Протокол № 27
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство
 «Содружество строителей»

г. Самара 07 августа 2013 г.

Дата проведения: 07 августа 2013 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 12:00
Присутствуют: Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:
1. Варков Юрий Александрович
2. Зиборов Андрей Борисович
3. Кожевников Андрей Юрьевич
4. Коровкин Григорий Львович
5. Кормаков Николай Николаевич
6. Никулин Владимир Викторович
7. Решетов Николай Павлович
8. Халиков Магомед Раджабович

 Приглашённые: Генеральный директор НП «Содружество строителей»
                        Зимина Вероника Григорьевна
Директор по общим вопросам НП «Содружество строителей»
                        Евстигнеева Ирина Евгеньевна
Директор по правовым вопросам
                       Тимощенко Артем Юрьевич
Начальник методического отдела НП «Содружество строителей»
                       Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир
Алексеевич.

Из 12 членов Совета – присутствуют 9. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП
«Содружество строителей».

2. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество строителей».

3. Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

4. О принятии решения по приостановлению действия  Свидетельства о допуске к
работам.

5. Выдача Дубликата Свидетельства о допуске к работам.

6.

7.

Выдача Свидетельства о членстве и Свидетельства о допуске к работам в связи с
ошибкой.
О награждении членов Партнёрства наградами СРО НП «Содружество
строителей»

Президент Лапада В.А. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня собрания.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП
«Содружество строителей».

Евстигнееву И.Е., которая доложила о приёме и рассмотрении
исполнительным органом СРО НП «Содружество строителей» 1 заявления
о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей» от следующего
юридического лица, представившего необходимый пакет документов и
оплатившего вступительные взносы:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Спектр» (ИНН 6318228696)

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Принять в члены СРО Некоммерческое Партнёрство «Содружество
строителей» с выдачей Свидетельства о членстве следующее юридическое
лицо:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Спектр» (ИНН 6318228696)
Итоги голосования:«За»– 9 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

Слушали:

Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество строителей».
Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступившем заявлении о выдаче
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства от 1 организаций, а
также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом
представленных документов о соответствии этого лица требованиям к
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Спектр» (ИНН 6318228696)

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующему
юридическому лицу:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«Спектр» (ИНН 6318228696)
Итоги голосования:«За»– 9 голосов; «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3
повестки дня:

Слушали:

Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 4 членов
СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах
рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о
соответствии этих лиц требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СпецРСУ-3»
  (ИНН 6316061635)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Волгапромналадка»
  (ИНН 6367052808)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Домстрой»
  (ИНН 6330042602)
4. Общество с ограниченной ответственностью «Сафит»
  (ИНН 6330055496)

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно
заявлений следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СпецРСУ-3»
  (ИНН 6316061635)
Итоги голосования:«За»– 9 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Волгапромналадка»
  (ИНН 6367052808)
Итоги голосования:«За»– 9 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Домстрой»
  (ИНН 6330042602)
Итоги голосования:«За»– 9 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Сафит»
  (ИНН 6330055496)
Итоги голосования:«За»– 9 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
Вопрос № 4

повестки дня:

Слушали:

О принятии решения по приостановлению действия Свидетельства о
допуске к работам.

Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая доложила, что
в результате проверки ООО «Строительная компания «Волгастройсервис 1»
(Свидетельство №0477.03-2010-6315623747-C-056 от 25 декабря 2012 г.)
установлено: Не выполнено решение заседания Совета протокол №22 от
25.06.2013г.

Слушали:

Формулировка
решения по
вопросу №4

повестки

Президента Лападу В.А., члена Совета Кормакова Н.Н.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, п.7.2 Устава Партнерства, п.4.3 Положения о дисциплинарной
ответственности Саморегулируемой организации Некоммерческого
партнёрства «Содружество строителей»  СС-СРО-П-02-05-2012-06.

1.ПРИОСТАНОВИТЬ с 07 августа 2013г. на срок до 02 октября 2013г.
действие свидетельства о допуске к работам
№0477.03-2010-6315623747-C-056 от 25 декабря 2012 г., выданное ООО
«Строительная компания «Волгастройсервис 1» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»– 9 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2.Поручить  директору по общим в опросам Евстигнеевой И.Е. уведомить о
принятом решении в отношении члена Партнерства ООО «Строительная
компания «Волгастройсервис 1»:
- Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному
надзору,
- Государственную инспекцию строительного надзора Самарской области.

Итоги голосования: «За»– 9 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 5
повестки дня:

Слушали:

Выдача Дубликата Свидетельства о допуске к работам.

Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступившем от Общества с
ограниченной ответственностью «Телекомстрой» (ИНН 6316110709)
заявлении о выдаче Дубликата Свидетельства о допуске к работам в связи с
его утратой.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Формулировка
решения по

вопросу № 5
повестки:

Выдать Дубликат Свидетельства о допуске к работам следующему
юридическому лицу:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Телекомстрой»

(ИНН 6316110709)
Итоги голосования: «За»– 9 голосов; «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 6
повестки дня:

Слушали:

Выдача Свидетельства о членстве и Свидетельства о допуске к работам в
связи с ошибкой.

Евстигнееву И.Е., которая сообщила о ошибке в Свидетельстве о членстве
и Свидетельстве о допуске к работам Общества с ограниченной
ответственностью «Самарский завод металлоконструкций «Лекон» (ИНН
6318222510) .

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Формулировка
решения по

вопросу № 6
повестки:

Вопрос № 7
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 7
повестки:

В соответствии с п.5.1.7 Положения о выдаче СРО НП «Содружество
строителей» Свидетельства о допуске к видам работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства СС-СРО-П-02-02-2012-05 выдать
Свидетельство о членстве и Свидетельство о допуске к работам
следующему юридическому лицу:
1. Общества с ограниченной ответственностью «Самарский завод

металлоконструкций «Лекон» (ИНН 6318222510).
Итоги голосования: «За»– 9 голосов; «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

О награждении членов Партнёрства наградами СРО НП «Содружество
строителей»

Начальника методического отдела Шабанову О.И. которая доложила, что в
Совет Партнёрства поступили Ходатайства с представлением необходимых
документов в соответствии с Положением о награждении членов
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Содружество строителей» СС-СРО-П-02-12-2013-01  членов Партнёрства
о награждении Почётной грамотой СРО НП «Содружество строителей»
организаций и  сотрудников членов Партнёрства

Членов Совета Кормакова Н.Н., Решетова Н.П., Никулина В.В.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии  с  «Положением о награждении членов  Саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Содружество строителей» СС-
СРО-П-02-12-2013-01 наградить Почётной грамотой следующие
организации и их сотрудников:

I. За заслуги в профессиональной деятельности в области развития
и совершенствования строительного комплекса России, активную
деятельность и достойный вклад в развитие Партнёрства, а также

в связи с профессиональным праздником - Днем строителя:

1. Лапада Владимир Алексеевич - президент СРО НП «Содружество
строителей», директор ООО «Дизайн.Строительство»

II. За высокое качество осуществления  деятельности по
выполнению работ  по строительству объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность

объектов строительства и в связи с Днём Строителя:

1. ЗАО «Нефтебазстрой» - директор  Ховрина Наталья Алексеевна
2. ЗАО «Метролог» - генеральный директор  Конев Михаил Петрович
3. ООО «ПРОЛОГ» - директор Чернобровин Николай Григорьевич
4. ООО «ДСК ГРАНИТ» -директор Котеленец Людмила Николаевна

III. За заслуги в профессиональной деятельности в области
развития и совершенствования строительного комплекса России  и

в связи с Днём Строителя:

1. Молдованцев Сергей Александрович  –главный инженер ООО
«МРСК»БАЗИС»

2. Немкин Сергей Владимирович  – заместитель главного энергетика
ООО «МРСК»БАЗИС»

3. Виноградов Геннадий Павлович - главный инженер ЗАО
«Волгаэнергосервис»

4. Полянин Александр Николаевич - начальник управления
капитального строительства    ОАО «Самаранефтегаз»

5. Тиранова Светлана Леонтьевна - начальник ремонтно-
строительного отдела ОАО «Самарский резервуарный завод»

6. Некипелова Елена Семёновна - начальник административно-
хозяйственного отдела ОАО «Самарский резервуарный завод»

7. Черепанов Анатолий Петрович - заместитель директора по
общестроительным работам ООО «Вектор 21»

8. Юдаев Сергей Алексеевич - старший прораб ООО «Вектор 21»
9. Юдаев Сергей Алексеевич - старший прораб ООО «Вектор 21»
10. Гусаков Игорь Семёнович - инженер ПТО прораб ООО «Вектор

21»
11. Логачев Виталий Васильевич - менеджер СМР ООО

«ЭРА.Связь.Монтаж»
12. Корнилова Ольга Борисовна -  главный специалист сметно-

договорного отдела ООО «Эра.Связь.Монтаж»
13. Шемякинская Наталья Анатольевна - начальник ПТО ООО МСК-

Самара»
14. Витушкин Евгений Александрович - ведущий инженер

Управления по капитальному строительству ОАО «Куйбышевский
нефтеперерабатывающий завод»

15. Машков Сергей Владимирович - начальник сектора
производственного строительства  Управления по капитальному
строительству ОАО «Куйбышевский нефтеперерабатывающий
завод»

16. Нуяндин Денис Вячеславович - инженер отдела по строительству
и модернизации технологических объектов  инженер  Управления по
капитальному строительству ОАО «Куйбышевский
нефтеперерабатывающий завод»

17. Шабаев Владимир Борисович  - начальник отдела проектной  и
технической документации инженер  Управления по капитальному
строительству ОАО «Куйбышевский нефтеперерабатывающий
завод»

18. Ямбарцев Василий Валерианович - заместитель начальника,
начальник отдела по строительству и модернизации
технологических объектов Управления по капитальному
строительству ОАО «Куйбышевский нефтеперерабатывающий
завод»

19. Ховрина Наталья Алексеевна - директор  ЗАО «Нефтебазстрой»
20. Конев Михаил Петрович - генеральный директор ЗАО «Метролог»
21. Турский Николай Антонович–главный технолог ООО «ГЛОБУС-Т»

22. Черномырдин Сергей Иванович- ведущий инженер ООО
«ПРОЛОГ»

23. Владимиров Сергей Зиновьевич -  ведущий инженер ООО
«ПРОЛОГ»

24. Веселов Михаил Владимирович - начальник отдела капитального
строительства ООО «МЖКстрой»

25. Голубь Александр Александрович - начальник строительного
участка  ООО «МЖКстрой»

26. Емелин Сергей Викторович - стропольщик ООО «МЖКстрой»
27. Курнацов Виктор Николаевич -машинист башенного крана ООО

«МЖКстрой»
28. Жанбасаров Азамат Маранович -механик ООО «ДСК ГРАНИТ»
29. Ирзыев Владимир Витальевич - машинист погрузочной машины

ООО «ДСК ГРАНИТ»

Итоги голосования: «За»–9 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./

Секретарь	заседания:						___________________________________											/Шабанова	О.И./

	В соответствии с п.5.1.7 Положения о выдаче СРО НП «Содружество строителей» Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СС-СРО-П-02-02-2012-05 выдать Свидетельство о членстве и Свидетельство о допуске к работам следующему юридическому лицу:
	О награждении членов Партнёрства наградами СРО НП «Содружество строителей»
	Начальника методического отдела Шабанову О.И. которая доложила, что в Совет Партнёрства поступили Ходатайства с представлением необходимых документов в соответствии с Положением о награждении членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-12-2013-01  членов Партнёрства о награждении Почётной грамотой СРО НП «Содружество строителей» организаций и  сотрудников членов Партнёрства
	В соответствии с п.5.1.7 Положения о выдаче СРО НП «Содружество строителей» Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СС-СРО-П-02-02-2012-05 выдать Свидетельство о членстве и Свидетельство о допуске к работам следующему юридическому лицу:

	Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
	Секретарь заседания:      ___________________________________           /Шабанова О.И./